静森連指第141号
令和２年６月10日
県内林業経営体　御中

静岡県森林組合連合会
（公印省略）

令和２年度 指導者養成研修の受講者募集について

拝啓　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素より本会運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、本会では昨年度に引き続き、森林技術者のキャリアアップと指導者の育成を目的とする標記の指導者養成研修を静岡県より受託し実施することとなりました。
　本研修では安全で効率的な伐木・造材・搬出技術、現場管理、コミュニケーション等に関する講義・実習等を予定しております。
　つきましては、本研修受講者を募集致しますので、下記及び別紙をご高覧の上、奮ってご応募頂きますよう宜しくお願い申し上げます。
なお、ご不明な点等ございましたら、本会担当までお問合せ下さい。
敬具
記
《指導者養成研修の概要と応募方法》
	１.日程
	令和２年８月～12月のうち延べ15日間
（詳細は別紙２カリキュラムをご参照下さい。詳細未定のプログラムは、決定次第お知らせします。）

	２.科目
	■必須科目（指導力向上、安全意識の向上、全体振り返り）は全員受講
■選択科目（素材生産技術の向上、森づくり・造林技術の向上）は希望者のみ受講

	３.対象者
	■受講者の要件
別紙１実施要領の「Ⅱ．研修対象者」をご覧下さい。
■募集定員10名程度

	４.応募方法
	■提出書類
参加申請書様式①　受講者情報
参加申請書様式②　経営体経営者層の参加届
（申請書様式は添付のものをご利用頂くか、本会HP「最新のお知らせ」からダウンロードして下さい。）
■提出方法
提出書類を本会担当宛にメール又はFAXにてご提出下さい。
また、受け取りミスを防ぐため、メール又はFAX送信後に電話にてご一報下さい。
（担当）指導課 勝亦
（TEL）054-253-0195  （FAX）054-253-2328
（E-mail）y-katsumata@s-kenmori.net
■提出期限
　６月30日（火）迄

	５.留意事項
	■受講者所属経営体の経営者層は、別紙１実施要領の「Ⅴ．受講者所属経営体の留意事項」に記載の集合研修及び本研修報告会に必ず参加するようご配慮下さい。
■また、出来る限り別紙２カリキュラム中の経営者層参加推奨プログラム（※印が記載されたプログラム）への参加をお願いします。
■令和２年度組織力向上研修の生産システム研修を受講予定の経営体は、本研修の受講をお願いします。
■本研修の受講料は無料ですが、受講に係る交通費及び食事代、宿泊費等は受講者（経営体）でご負担下さい。
■食事・宿泊等は各自でお手配下さい。

以上
 (
担当／指導課
勝亦
TEL
：
054-253-0195
FAX
：
054-253-2328
E-mail
：
y-katsumata
@
s-
kenmori.net
)
 2 / 2